

CRONOGRAMA – CEMEI GIRASSÓIS								
Item	Serviços	Peso	Valor do Serviço	1° mês	2° mês	3° mês	4° mês	5° mês
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	12,70%	R\$ 281.645,49	35,00%	15,00%	15,00%	15,00%	20,00%
				R\$ 98.575,92	R\$ 42.246,82	R\$ 42.246,82	R\$ 42.246,82	R\$ 56.329,10
2	PROJETOS	0,08%	R\$ 1.779,61	10,00%	10,00%	10,00%	10,00%	60,00%
				R\$ 177,96	R\$ 177,96	R\$ 177,96	R\$ 177,96	R\$ 1.067,77
4	SUPERESTRUTURA	0,45%	R\$ 9.951,95	20,00%	20,00%	30,00%	25,00%	5,00%
				R\$ 1.990,39	R\$ 1.990,39	R\$ 2.985,59	R\$ 2.487,99	R\$ 497,60
5	SISTEMA DE VEDAÇÃO VERTICAL	0,79%	R\$ 17.579,53	20,00%	30,00%	30,00%	15,00%	5,00%
				R\$ 3.515,91	R\$ 5.273,86	R\$ 5.273,86	R\$ 2.636,93	R\$ 878,98
6	ESQUADRIAS	14,35%	R\$ 318.470,02	25,00%	30,00%	30,00%	10,00%	5,00%
				R\$ 79.617,51	R\$ 95.541,01	R\$ 95.541,01	R\$ 31.847,00	R\$ 15.923,50
8	IMPERMEABILIZAÇÃO	0,69%	R\$ 15.334,85	50,00%	50,00%			
				R\$ 7.667,43	R\$ 7.667,43			
9	REVESTIMENTO INTERNO E EXTERNO	13,54%	R\$ 300.367,42	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
				R\$ 60.073,48	R\$ 60.073,48	R\$ 60.073,48	R\$ 60.073,48	R\$ 60.073,48
10	SISTEMAS DE PISOS	12,91%	R\$ 286.512,54	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%	20,00%
				R\$ 57.302,51	R\$ 57.302,51	R\$ 57.302,51	R\$ 57.302,51	R\$ 57.302,51
11	PINTURA E ACABAMENTOS	7,81%	R\$ 173.198,57	25,00%	15,00%	15,00%	15,00%	30,00%
				R\$ 43.299,64	R\$ 25.979,79	R\$ 25.979,79	R\$ 25.979,79	R\$ 51.959,57
12	INSTALAÇÃO HIDRÁULICA	0,30%	R\$ 6.595,97	30,00%	40,00%	20,00%	5,00%	5,00%
				R\$ 1.978,79	R\$ 2.638,39	R\$ 1.319,19	R\$ 329,80	R\$ 329,80
15	LOUÇAS, ACESSÓRIOS E METAIS	6,80%	R\$ 150.837,03	30,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%
				R\$ 45.251,11	R\$ 30.167,41	R\$ 30.167,41	R\$ 30.167,41	R\$ 15.083,70
16	INSTALAÇÃO DE GÁS COMBUSTÍVEL	0,33%	R\$ 7.429,37	30,00%	40,00%	15,00%	10,00%	5,00%
				R\$ 2.228,81	R\$ 2.971,75	R\$ 1.114,41	R\$ 742,94	R\$ 371,47
17	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA INCÊNDIO	1,02%	R\$ 22.650,47	15,00%	30,00%	30,00%	20,00%	5,00%
				R\$ 3.397,57	R\$ 6.795,14	R\$ 6.795,14	R\$ 4.530,09	R\$ 1.132,52
18	INSTALAÇÃO ELÉTRICA - 127V	19,62%	R\$ 435.368,01	30,00%	20,00%	20,00%	20,00%	10,00%
				R\$ 130.610,40	R\$ 87.073,60	R\$ 87.073,60	R\$ 87.073,60	R\$ 43.536,80
20	INSTALAÇÕES DE REDE ESTRUTURADA	1,69%	R\$ 37.546,33	15,00%	20,00%	20,00%	30,00%	15,00%
				R\$ 5.631,95	R\$ 7.509,27	R\$ 7.509,27	R\$ 11.263,90	R\$ 5.631,95
21	SISTEMA DE EXAUSTÃO MECÂNICA	0,89%	R\$ 19.640,46	20,00%	20,00%	30,00%	20,00%	10,00%
				R\$ 3.928,09	R\$ 3.928,09	R\$ 5.892,14	R\$ 3.928,09	R\$ 1.964,05
22	SISTEMA DE PROTEÇÃO CONTRA DESCARGAS ATMO	0,36%	R\$ 8.019,40	20,00%	30,00%	50,00%		
				R\$ 1.603,88	R\$ 2.405,82	R\$ 4.009,70		
23	SERVIÇOS COMPLEMENTARES	4,81%	R\$ 106.773,84	30,00%	20,00%	20,00%	15,00%	15,00%
				R\$ 32.032,15	R\$ 21.354,77	R\$ 21.354,77	R\$ 16.016,08	R\$ 16.016,08
24	SERVIÇOS FINAIS	0,85%	R\$ 18.831,94	5,00%	5,00%	5,00%	30,00%	55,00%
				R\$ 941,60	R\$ 941,60	R\$ 941,60	R\$ 5.649,58	R\$ 10.357,57
TOTAL DA OBRA			R\$ 2.218.532,80	26,14%	20,83%	20,54%	17,24%	15,26%
				R\$ 579.825,10	R\$ 462.039,07	R\$ 455.758,23	R\$ 382.453,97	R\$ 338.456,44

Paulo Roberto Kazaoka

Depto de Análise, Estratégia e Dados

